УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г. Сковородино

01.09.2021           № 229

О внесении изменений в приказ от 09.08.2021 № 220

«О проведении мониторинга качества

дошкольного образования в 2021 году»

 На основании письма ГАУ ДПО «АмИРО» от 05.08.2021 № 01-

18/1678, Порядка и рекомендаций проведения мониторинга качества

дошкольного образования,  в целях подготовки и проведения мониторинга

качества дошкольного образования (далее – МКДО), а также на основании

полученной информации в ходе проведенных вебинаров по обучению

координаторов ДОО

п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить из списка проверки МКДО-2021 МБОУ СОШ с.

Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого.

2. Руководителям МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино (Т.В. Бирюкова),

МБДОУ д/с № 10 г. Сковородино (Т.Н. Бутенина):

1.1. В соответствии с планом-графиком проведения МКДО в 2021 году

(этап 2) в срок с 10.09.2021 по 15.10.2021 организовать проведение

внутреннего мониторинга качества дошкольного образования в ДОО.

1.2. В соответствии с планом-графиком проведения МКДО в 2021 году

(этап 3) в срок с 15.10.2021 по 01.11.2021 организовать проведение

внешнего мониторинга качества дошкольного образования в ДОО.

3. Экспертам МКДО и РСДО, участникам мониторинга (Е.В. Фатеева,

К.С. Петряева - МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино; Е.А. Егорова, Л.А.

Жданова - МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович) в период  с 30.08.2021 по

13.09.2021 пройти пробное тестирование экспертов МКДО-2021, и с

14.09.2021 по 01.10.2021 пройти итоговое тестирование для получения

Удостоверения эксперта МКДО-2021.

4. Контроль за проведением мониторинга качества дошкольного

образования в ДОО до 16.09.2021 возложить на главного специалиста

Управления образования С.Н. Кутузову, в период с 16.09.2021 по 01.11.2021

возложить на главного специалиста Управления образования И.Н. Бовкун.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования                                            О.В. Бутусова